
Grästorps Pastoratsnytt  
Våren  2020

STÅ PÅ
MODETS
SIDA
För alla människors rätt
att leva i frihet från våld.

FASTEAKTIONEN 2020

Fo
to

: D
eb

or
ah

 R
os

so
uw

 /
 Ik

on
  



Långfredagen 10 april
Musikgudstjänst i Grästorps kyrka kl 18 

Katarina Andersson - Mezzosopran  
sjunger Stabat Mater

Eva-Maria Malmevik - Piano 

Välkomna!
Foto: Verene Sundberg Koller

 Välkommen till dop!
 
Följande lördagar erbjuder vi 
tider för dop.

21 mars 
18 april  
16 maj

Välkommen att höra av dig!
Ring 0514 - 585 60

Foto: IKON

Nu är vi inne i kyrkans fastetid. 
En tid för återhållsamhet, stillhet, 
reflektion och eftertanke. En tid på 
året då vi avstår från vissa mindre 
viktiga saker för att finna det som 
är väsentligt och som bär i livets 
alla förhållanden under hela året. 
Att fasta på något sätt är doku-
menterat viktigt, vare sig det är 
kroppsligt eller själsligt. Rötterna i 
våra liv söker sig djupare till själva 
livskällan och får oss ställa frågan; 
“Vad är viktigast i våra liv och 
absolut nödvändigt”. Även naturen 
avklädd i höstas, vilande under 
vintern, väntar på våren och på ett 
nytt liv.
Vad kan du dra ner på under den-
na fastetid fram till påsk? Avstå 
ifrån för att finna något annat 
mer väsentligt? Mat och dryck, 
surfande på sociala medier eller 
något annat som tillfredsställer oss 
direkt? Jag har under min präst-
gärning fått åka på retreat i total 

tystnad med bibelmeditationer, 
måltider under musik, 
promenader och möjlighet till 
samtal för egen del. Dyrbara och 
viktiga dagar för nedkoppling för 
att så småningom hitta en annan 
uppkoppling. Stiftsgården Lilles-
kog utanför Alingsås kan erbjuda 
sådana dagar. Men man kan även 
avskilja en dag eller några dagar 
eller kanske bara en stund på 
dagen för att finna detta på eget 
bevåg någonstans. Att bli själsligt 
avklädd en stund för att komma 
till sig själv.
Ovan nämnda handlar om tro, 
förtroende och tillit att öva sig i 
och som finns tillgängligt för oss 
alla. Det ger i sig ett hopp i livets 
stormar och hela tiden finns 
en underström av kärlek. I Nya 
testamentet finns minst tre olika 
grundord för kärlek. Kärlek till 
djur och natur, vänner och hem-
bygd. Kärlek på djupet till en an-
nan människa och när de andra 
kärlekarna inte räcker till, den 
gudomligt utgivande kärleken. 

Om dessa kärlekar undervisar Bi-
beln och den sistnämnda kärleken 
handlar främst om Jesus hur han 
mötte människor och om hans 
kärleksoffer på ett kors. I påsktid 
frågar han en av lärjungarna som 
har svikit honom; “Har du mig 
kär, älskar du mig, älskar du mig 
mer än dessa gör”? Saker och ting 
kan bli fel i våra liv, i relationer, 
i svek. Det finns alltid förlåtelse 
och upprättelse i Guds rike. Det är 
Påskens glada budskap. Fastan och 
påsken är kyrkans viktigaste tid på 
året och naturen väntar på att slå 
ut i blom. I allt detta får du leva, 
hämta kraft, livsmod i en tro som 
bär, ett hopp i livets stormar och i 
en trefaldig kärlek. GLAD PÅSK!
 
Thommy Hallin  
vikarierande präst.

Väkommen till musikgudstjänst!
7 juni kl 14 i Håle-Tängs kyrka

”Guds vackraste tanke”
Text: Atle Burman 

Musik: Reibjörn Carlshamre

Sjunger gör  
Flo-Salkören och Särestads kyrkokör

Tro, hopp och kärlek
Foto: Johanna Rosén/IKON



Gudstjänster för alla 
Varje söndag har vi fyra gudstjänster i pastoratet. 
Kl 10, kl 14, kl 17 och kl 19. 

Kl 10 är det Högmässa. 
Kl 14 är det Högmässogudstjänst. 
Kl 17 är det Tema/Musikgudstjänst, Temamässa. 
Kl 19 är det Gudstjänst. Paus - vila.

 
KYRKKAFFE 

Oftast serveras kyrkkaffe efter 10-gudstjänst.  
I Trökörna oftast efter 14-gudstjänst.     

 
I anslutning till tisdagsgudstjänster kl 14 på  

vårdcentrum serveras kaffe till  
självkostnadspris. 

Reservation för ev. förändringar. För mer information se NLT fredagar 

Vårens gudstjänster!

Gudstjänsterna har förkortningarna: 
H = Högmässa * (vi firar nattvard) 
Vm = Veckomässa * (vi firar nattvard) 
Tm = Temamässa * (vi firar nattvard) 
Hgtj = Högmässogudstjänst 
Fgtj = Familjegudstjänst 
Gtj = Gudstjänst Paus-Vila 
Tgtj = Tema/Musikgudstjänst

Präst och kantor 
A = AnnaLena Nordlund, kyrkoherde 
E = Eva-Maria Malmevik, kantor 
H = Henrik Sävenstrand, komminister 
K = Katarina Björndahl, komminister 
M = Margareta Särevik, kantor 
S = Susann Haag, kantor 
T = Thommy Hallin, vik präst 
D=  Eva Lundell, Diakon 

Planerar ni för dop i familjen? 

Välkommen att höra av er till  
pastorsexpeditionen: 0514-585 60

Dop i Svenska kyrkan är alltid kostnadsfritt 
och ni har möjlighet att låna lokal för 
dopfest.

DATUM DAG TENGENE GRÄSTORP TRÖKÖRNA FRIDHEM MALMA SÄRESTAD HÅLE-TÄNG FLAKEBERG FLO ÅS SAL DATUM
15/3 3 i fastan 19 Gtj K E 17 Tgtj K E D 14 Hgtj H S 10 H H S 15/3
22/3 J M beb.d. 10 H H E 14 Hgtj H E 17 Tgtj K S 19 Gtj K S 22/3
25/3 Onsdag 8 Vm K E 25/3
29/3 5 i fastan 14 Hgtj T E 10 H T E 17 Tgtj A M 19 Gtj A M 29/3
5/4 Palmsönd. 19 Gtj K S 17 Tgtj K S 14 Fgtj T M 10 H T M 5/4
6/4 Måndag 19 Gtj T M 6/4
7/4 Tisdag 19 Gtj T M 7/4
8/4 Onsdag 19 Gtj T S 8/4
9/4 Skärtorsd. 18 Vm K M 20 Vm K M 9/4

10/4 Långfred. 17 Lfgtj K E 19 Lfgtj K E 10 Lfgtj T M 14 Lfgtj T M 10/4
12/4 Påskdagen 14 Hgtj A E 17 Tgtj H E 19 Gtj H M 10 H A M D 12/4
13/4 Ann.d. påsk 14 Hgtj H E 17 Tgtj H E 13/4
19/4 2 i påsktid. 10 H K S 19 Gtj T E 17 Tgtj T E 14 Hgtj K S 19/4
22/4 Onsdag 8 Vm K E 22/4
26/4 3 i påsktid. 19 Gtj K S 10 H H M 14 Hgtj H M 17 Tgtj K S 26/4
3/5 4 i påsktid. 19 Gtj T E 17 Tgtj T E 10 H A M 14 Hgtj A M 3/5

10/5 5 i påsktid. 10 H T E 14 Hgtj T E 19 Gtj K M 17 Tgtj K M 10/5
17/5 Bönsönd. 17 Tgtj T S 19 Gtj T S 14 Fgtj H M 10 H H M 17/5
20/5 Onsdag 8 Vm K E 20/5
21/5 Kr. h.f.dag 8 otta T E 9.30 otta T E 8 otta H M 9.30 otta H M 21/5
24/5 S. f. pingst 10 H H S 14 Hgtj H S 17 Tgtj K E 19 Gtj K E 24/5
30/5 Pingstaft. 12 konf. H E D 30/5
30/5 Pingstaft. 16 konf. H E D 30/5
31/5 Pingstd. 10 konf. H E D 17 Tgtj K M 19 Gtj K M 31/5
1/6 Ann.d. pingst 20 Gtj T E 18 Tgtj T E 1/6
7/6 H. tref. d. 17 Tgtj K E 19 Gtj K E 14 Mgtj A M 10 H A M 7/6

14/6 1 e. tref. 10 H H M 19 Gtj K S 14 Hgtj H M 17 Tgtj K S 14/6



Larry Madrigal är en av eld-
själarna bakom Centro Bar-
tolomé de las Casas i El Salva-
dor, ett center som arbetar för 
att fler, inte minst män, ska 
inkluderas i arbetet för att 
minska det utbredda våldet 
i delar av Centralamerika. 
Act Svenska kyrkans faste-
aktion handlar om att vi alla 
har rätt att leva i en trygg och 
säker miljö fri från våld. Till-
sammans med våra partner 
världen över står Act Svenska 
kyrkan på modets sida när 
människor utsätts för våld, 
förföljelse och förtryck.

Larry Madrigal bor i El Salvador, 
ett land som tillsammans med 
Guatemala och Honduras tillhör 
några av världens mest våld-
samma länder. Våldet drabbar 
framförallt unga män, men även 
kvinnor och barn.  Könsbaserat 
våld är vanligt i regionen och 
varje år mördas hundratals 
flickor och kvinnor, oftast av 
makar, exmakar eller pojkvän-
ner. 

Larry blev tidigt medveten om 
den negativa inverkan som den 
utbredda machokulturen och 
stereotypa könsroller har på 
samhället och ville göra något 

åt det. Han växte upp med en 
stark mamma som arbetade 
för mänskliga rättigheter och 
när han började studera teologi 
upptäckte han en motsägelse 
mellan sin mammas kamp och 
det liv hon levde och det han 
fick lära sig genom teologin. 
-Jag insåg att män behövde 
någon som skildrade dem och 
maskuliniteten. Och det var då 
jag verkligen fastnade. 

Männen är en del av proble-
met och kan därför vara en 
del av lösningen 
En viktig aspekt för att uppnå 
genusrättvisa och minska våldet 
är att inkludera fler, inte minst 
männen, i arbetet.

- Män är en del av problemet 
och kan därför vara en del av 
lösningen, säger Larry. 

Många män, både unga och vux-
na, har utbildats i frågor som rör 
jämställdhet och genusrättvisa, 
men också inom frågor som 
rör mäns självkänsla och före-
byggandet av våld mot kvinnor. 
Stort fokus ligger på att syn-
liggöra den machokultur som 
genomsyrar regionen och som 
är en stor källa till våld. Bland 
annat genom utbildningar och 
samtalsgrupper där det skapas 
utrymme för reflektion och 

där stereotypa könsroller lyfts, 
vänds och vrids på för att visa 
på dess negativa inverkan. 

Genusrättvisa och jämställd-
het viktiga nycklar

Förutom den rådande machok-
ulturen bidrar extrem fattigdom, 
organiserad brottsligheten och 
stora inkomstklyftor till det 
utbredda våldet. Act Svenska 
kyrkan verkar sedan många år i 
regionen, och tillsammans med 
kyrkor och organisationer som 
Centro Bartolomé de las Casas, 
sker ett envetet arbete för att 
människor ska kunna leva i 
trygghet, värdighet och rättvisa i 
Centralamerika. 

Genusrättvisa och jämställdhet 
är viktiga nycklar för att nå dit. 
Arbetet sker utifrån ett brett 
perspektiv som inkluderar kvin-
nor, män, ungdomar och barn.

Positiva resultat
Larry menar att det finns väldigt 
mycket kvar att göra, men han 
ser en förvandling hos många av 
dem han möter.

- Till en början anser många 
män att genusrättvisa inte 
har med dem och deras 
liv att göra, inte ens med 
kvinnorna i deras närmaste 
närhet. Men allteftersom 
inser de flesta att det är dem 
själva som spelar huvudrol-
len, och många väljer att ta 
en aktiv roll för att stötta 
kvinnorna i sin närmaste 
omgivning.

Och han möter också många 
kvinnor som tagit kontroll 
över sina liv genom att börja 
fatta egna beslut.
- När en kvinna börjar fatta 

sina egna beslut blir hon en 
mäktig kvinna. Hon blir en 
kvinna som är stolt över sin 
kultur, sitt liv och sin familj. 
Det finns ingenting som gör 
mig mer passionerad.

Våfflor i Trökörna bygdegård!
Välkommen till denna tradition!

Vi firar gudstjänst kl 14 i bygdegården. Trökörna kyrkokör 
medverkar under ledning av Eva-Maria Malmevik. 
Präst är Henrik Sävenstrand.

Efter gudstjänsten serveras kaffe och våfflor.

Någon att samtala med
I olika skeden av livet kan vi behöva någon att prat med om det 
som är svårt, oavsett om vi är unga, mitt i livet eller äldre.

Vill du samtala enskilt med diakon i Grästorps pastorat är du 
välkommen att boka en tid via telefon eller e-post.

Väl mött!
Diakon Eva Lundell  
tel. 073-704 05 64   E-post: eva.lundell2@svenskakyrkan.se 

 Välkommen till ett viktigt samtal om diakoni! 
      
       25 april kl 9.00-12.00 i Kyrkans Hus 
          Vi börjar med att äta frukost tillsammans 

Varför diakoni?

Prata om
diakoni

Vad menar vi med diakoni?

Vad vill vi?
Diakonal verksamhet?

Diakon?

Vi hoppas att många vill komma och dela denna förmiddag! 



Pastoratsnytt utges av Grästorps pastorat
Ansvarig utgivare: 
AnnaLena Nordlund 

Tryckeri: Trollhättan Just Nu
Foto framsida: IKON 

Adress: Tengenevägen 1 
467 30  Grästorp
Telefon: 0514 - 585 60

HÄR NÅR DU OSS I KYRKANS HUS

SVENSKA KYRKAN I GRÄSTORPS PASTORAT 
Flo, Fridhem, Särestad, Tengene och Trökörna församlingar.

Adress: Tengenevägen 1, 467 30  GRÄSTORP
e-post: grastorps.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/grastorp

Pastorsexpeditionen är öppen: tisdagar kl. 15.30 - 17 och  onsdagar kl. 10 - 12. 
Förvaltningsassistent Susanne Haag finns här oftast må– to 9-15. Lunch 12-13.
TELEFONNUMMER:                                    MOBIL:                 E-POST: 
Pastorsexpeditionen                                                   0514-585 60 
Kyrkoherde AnnaLena Nordlund                    0514-585 61        annalena.nordlund@svenskakyrkan.se  
Förvaltningsassistent Susanne Haag                   susanne.haag@svenskakyrkan.se 
Komminister Katarina Björndahl                073-704 05 65   katarina.bjorndahl@svenskakyrkan.se           
Komminister Henrik Sävenstrand               073-704 05 76 henrik.savenstrand@svenskakyrkan.se            
Diakon Eva Lundell        073-704 05 64      eva.lundell2@svenskakyrkan.se 
Kantor Eva-Maria Malmevik                      073-704 05 66    eva-maria.malmevik@svenskakyrkan.se           
Kantor Margareta Särevik                           073-704 05 67   margareta.sarevik@svenskakyrkan.se            
Barn- o ungdomsverks. Helen Fredenlund          076-044 78 49          helen.fredenlund@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare Sylvi Österberg                                       073-422 05 69  sylvi.osterberg@svenskakyrkan.se  
          
Flakebergs kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Anna Robertsson      073-704 05 78   anna.robertsson@svenskakyrkan.se   
Kyrkogårdsvaktmästare Håkan Enström                073-704 05 68 hakan.enstrom@svenskakyrkan.se 
Flo kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Hans Johansson       073-704 05 79  hans.johansson3@svenskakyrkan.se     
Fridhems kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Magnus Lilja           073-704 05 73  magnus.lilja@svenskakyrkan.se 
Vik Kyrk- o kyrkogårdsvaktm. David Lilja         073-500 92 33  david.lilja@svenskakyrkan.se 
Grästorps kyrka 
Kyrkvaktmästare Sylvi Österberg             073-422 05 69  sylvi.osterberg@svenskakyrkan.se 
Håle-Tängs Kyrka 
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Håkan Enström       073-704 05 68  hakan.enstrom@svenskakyrkan.se              
Sals kyrka 
Vik Kyrk- o kyrkogårdsvaktm. Hanna Österberg    070-632 91 98    hanna.osterbergs@svenskakyrkan.se 
Särestads Bjärby kyrka                         
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Anna Robertsson        073-704 05 78   anna.robertsson@svenskakyrkan.se      
Tengene kyrka 
Kyrkvaktmästare Håkan Enström                             073-704 05 68    hakan.enstrom@svenskakyrkan.se          
Kyrkogårdsvaktmästare Stefan Wikstedt                   073-704 05 70  stefan.wikstedt@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårdsvaktmästare Johan Särevik             073-704 05 71  johan.sarevik@svenskakyrkan.se  
Trökörna kyrka  
Kyrk- o kyrkogårdsvaktmästare Johan Särevik         073-704 05 71  johan.sarevik@svenskakyrkan.se          
Ås kyrka 
Vik Kyrk- o kyrkogårdsvaktm.  Hanna Österberg    070-632 91 98   hanna.osterbergs@svenskakyrkan.se


